ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
22 февраля 2016 г. N 11

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ФОРМЫ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО УСТРАНЕНИЮ И (ИЛИ) КОМПЕНСАЦИИ

ОТСТУПЛЕНИЙ, ВЛИЯЮЩИХ НА БЕЗОПАСНОСТЬ, ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В
ОБЛАСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ

На основании части третьей пункта 132-1 Положения о лицензировании отдельных видов

деятельности, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 1 сентября 2010 г. N 450 "О
лицензировании отдельных видов деятельности", подпункта 7.4 пункта 7 Положения о Министерстве по
чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь
от 29 декабря 2006 г. N 756 "О некоторых вопросах Министерства по чрезвычайным ситуациям",
Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить форму плана мероприятий по устранению и (или) компенсации отступлений, влияющих
на безопасность, при осуществлении деятельности в области использования атомной энергии согласно
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр В.А.Ващенко

Приложение
к постановлению

Министерства
по чрезвычайным ситуациям

Республики Беларусь
22.02.2016 N 11

Форма

                                        УТВЕРЖДАЮ
                                        ___________________________________
                                        (должность руководителя соискателя
                                        ___________________________________
                                         лицензии, уполномоченного им лица)
                                        ___________________________________
                                            (подпись, фамилия, инициалы)

План мероприятий по устранению и (или) компенсации отступлений, влияющих на
   безопасность, при осуществлении деятельности в области использования
                              атомной энергии

N
п/п

Несоответствия,
выявленные по

результатам
проведения
экспертизы
документов,

обосновывающих
обеспечение ядерной

и радиационной
безопасности при
осуществлении
деятельности в

области
использования

атомной энергии, и
(или) оценки, и (или)

экспертизы
соответствия
возможностей

соискателя лицензии
лицензионным
требованиям и

условиям
осуществления
деятельности в

области
использования

атомной энергии

Мероприятия по
устранению и

(или)
компенсации
отступлений,
влияющих на
безопасность

Ответственный за
исполнение

мероприятия

Срок
исполнения Примечания

1 2 3 4 5 6